其

他

承

诺

分

红

文峰大世界

连锁发展股

份有限公司

利润分配的原则：公司在经营状况良好、现金流能够满足正常经

营和长期发展需求的前提下，应积极实施利润分配政策,并保持利

润分配政策的连续性和稳定性。公司利润分配不得超过累计可分

配利润的范围，不得影响公司持续经营和发展能力。利润分配的

内容：1、利润分配形式：公司可采取现金、股票或现金、股票相

结合或法律法规许可的其他形式分配利润。2、现金分红的条件及

比例：以公司按照章程第一百六十条的规定弥补亏损和提取法定

公积金后仍有盈利为前提，在现金流能满足公司正常资金需求和

可持续发展的情况下，可以进行现金分红。如实施现金分红，其

比例为：最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实

现的年均可分配利润的 30%。因特殊情况无法达到上述比例的，

董事会应作出特别说明，由股东大会审批。如果董事会在公司盈

利的情况下拟不进行现金分红，董事会应当在决议中说明不进行

现金分红的原因。3、现金分红的时间间隔：原则上公司按年度将

可供分配的利润进行分配，必要时公司也可以进行中期利润分配。

4、发放股票股利的具体条件：在满足上述现金分配股利之余，结

合公司股本规模和公司股票价格情况，公司可以与现金分红同时

或者单独提出并实施股票股利分配方案

2012-8-6 至
2014-12-31

是 是

八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

   无

九、公司治理情况

   报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所

股票上市规则》等有关法律法规的要求，进一步优化公司治理结构，规范公司运作，提高信息

披露质量。

报告期内，公司严格按照《公司章程》的规定召开股东大会、董事会和监事会，公司独立

董事勤勉尽责，极大的维护了公司中小股东的利益。

报告期内，公司严格执行《内幕信息知情人管理制度》，认真做好内幕信息知情人的登记、

报备工作。报告期内，公司未发生利用内幕信息买卖公司股票的行为。

公司治理的实际情况符合中国证监会发布的有关上市公司治理规范性文件的要求。

   文峰大世界连锁发展股份有限公司 2013 年半年度报告

- 18 -

 第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 37,000 75.08   18,500  18,500 55,500 75.08

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 37,000 75.08   18,500  18,500 55,500 75.08

其中： 境内非国有法

人持股
37,000 75.08   18,500  18,500 55,500 75.08

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
12,280 24.92   6,140  6,140 18,420 24.92

1、人民币普通股 12,280 24.92   6,140  6,140 18,420 24.92

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 49,280 100   24,640  24,640 73,920 100

2、股份变动情况说明

   公司于 2013 年 4 月 22 日召开的 2012 年度股东大会审议通过了《关于 2012 年度利润分配

及资本公积金转增股本的议案》，以 2012 年末总股本 49,280 万股为基数，向全体股东每 10 股

派发现金红利 5 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，合计转增股本 24,640

万股。公司已于 2013 年 5 月 15 日实施完成该项分配方案，公司的总股本增至 73,920 万股。

（二）限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、股东情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

   文峰大世界连锁发展股份有限公司 2013 年半年度报告

- 19 -

报告期末股东总数 18,170

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

江苏文峰集团有限公司
境内非国有

法人
66.17 489,144,771 163,048,257 482,517,000 无

南通新有斐大酒店有限公司
境内非国有